
                        

                                  
COMUNE DI PALMA DI MONTECHIARO 

      Provincia di Agrigento 
                           __________ 
 
 
 
 

Originale di determinazione del Capo Settore Finanziario 
 

 

           N. 971 Reg. Generale            Del 17/09/2009 

 

 

 

    N.  123  del Reg. Finanze   del  14/09/2009 

 

                                                                         

    Oggetto:   Convegno “L’impatto sugli Enti locali della manovra estiva del Governo” 

 

 

ANNO 2009 
 

L’anno duemilanove , il giorno  quattordici  del mese di settembre  alle ore /////// nella sua stanza 

 

 

Il Capo Settore Finanziario 
 
Visto l’O.R.EE.LL. 

Visto il D.L.vo n. 267/2000; 

Visto il vigente regolamento comunale di contabilità, approvato con deliberazione di C.C. n. 29 del 

29.10.2002; 

Vista la deliberazione  di C.C. n. 77 /2009 di approvazione del bilancio di previsione 2009. 

 

Premesso che l’A.R..D.E.L.  Sicilia  organizza a Cefalù  il 25 settembre 2009 una giornata di 

studio sul tema:”  L’impatto sugli Enti Locali della manovra estiva del Governo”; 

Che si ritiene necessaria la partecipazione a detto corso del Capo Settore Finanze Dr. 

Rosario Zarbo al fine di approfondire tutta la tematica legata al patto di stabilità interno, 

all’attestazione di copertura finanziaria, alle politiche del personale, alla riforma del Testo Unico 

degli Enti locali; 

Considerato che la quota di partecipazione è pari ad  €  200,00  e comprende il materiale 

didattico, coffee break e colazione di lavoro; 

  

 

 



DETERMINA 

 
 Di prendere atto della partecipazione del Capo Settore Finanze Dott. Rosario Zarbo al 

convegno organizzato dall’A.R..D.E.L.  Sicilia  a Cefalù  il 25  settembre c.a..;  

Di impegnare la somma di € 200,00  all’intervento 1010303 cap. 965 ” Spese per la 

formazione, l’aggiornamento e la qualificazione del personale” imp.____________; 

Di emettere mandato di pagamento pari ad € 200,00 con emissione di assegno bancario non 

trasferibile a favore dell’A.R..D.E.L.  Sicilia  da consegnare al Capo settore Finanze Dr. Rosario 

Zarbo per il versamento della quota di partecipazione presso la segreteria. 

 
      Il Resp. Servizio Finanziario  

              Dott. Rosario Zarbo 

 

      Visto si autorizza 

   Il Segretario Generale 

Dott.ssa Giovanna Italiano 

 

 

 

 

PARERE DEL RESP. DEL SERVIZIO FINANZIARIO: IL RAG. CAPO 

Si appone visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria così come previsto dal 4° 

comma art.151 D.Lgs 267/2000. 

                                                                                  Il Responsabile del Servizio Finanziario 

Dott. Rosario Zarbo 

 

 

 

 

 

    Il sottoscritto Segretario comunale 
 

CERTIFICA 

 

che la presente determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio per 15 giorni consecutivi 

dal ______________ al __________ 

 

 

  Il Messo Comunale      Il Segretario Comunale 

 

  

Dalla Residenza Comunale, li ____________________ 

 

 

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo. 

 

 

              Il Segretario  


